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BSMWS tänker på miljön och skriver inte i onödan ut protokoll och annan digital information. Vi lagrar i stället i det s k molnet, på minnespinne, i 
mobiltelefon eller liknande medier och vi läser på skärmen. 

 
 
 
 
 
Jodå, i gamla Haga har undertecknad under senvintern ropat an en hästdroska som kört maltwhisky 
till fyrmästaren.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Och en vacker torsdag i 

 
Maj, 2023 

 
 

den 11:e, tog sig sex ystra medlemmar ända in till stan för att avsmaka dessa kandidater på vårens 
kvartalsprovning för att om möjligt hitta den absolut godaste whiskyn! 

 
Det som många medlermmar haft mardrömmar om är provningar i vår tidigare provningslokal å 
fastlandet - i Annedal där fyrmästaren tidigare bjudit till provning. Många lider ännu av frostskador, 
sömnproblem och ångestattacker man ådragit sig under dessa kyliga provningar… 
 
Men denna dag i maj var det ingen som fick isbark på ryggen. Det var en sagolik försommardag med 
syrener som står i knopp och småfåglar som kvittrar på kapp i buskarna. 
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Vi börjar dagen med ett mycket vetenskapligt test av 
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för att säkerställa att fordonsstrategen Isaksson inte fuskat med sin Statesman i februari. Vi låter 
öppna en ny pava där alla tydligt kunde höra att sigillet bröts.  
 
Denna gång uteblev de stora ovationerna - och kanske är det så att Statesman erbjuder en 
överraskning på kort sikt, men den kanske inte skapar långsiktig önskan att få njuta den så ofta… 
 
Fordonsstrategen inflikade att eftersom hans pava delvis lagrats i Vallda kan just detta faktum ha 
påverkat smaken i positiv riktning. 
 
Med tanke på hur lite nivån på innehållet i pavan sjönk kan det vara ett tecken på att ett eventuellt 
betyg inte skulle bli så högt. Man brukar ju kunna avläsa betyget i de kvarvarande slattarna efte en 
provning. Högt betyg – lite kvar, och vice versa… Troligen lämnar vi nu Statesman utanför våra 
fortsatta vetenskapliga experiment. 
 
 

 
 
 

1. Teerenpeli Kaski Sherry Cask (Perkele… finsk 

whisky) 

 

 
 
Om någon frågat mig för 1 år sedan om det skulle vara trevligt att smaka på finsk maltwhisky 
hade jag svarat NEJ! Nu hade Systembolagets trevliga kundtjänst dock tipsat om denna 
överraskning för att vi (som de mycket korrekt uppfattat som konnässörer) skulle få en global 
jämförelse av sherrylagrade whiskys – och det nappade jag på. 
 
Och dessvärre besannades de negativa föraningarna. Doften som först träffade näsans 
luktorgan var mycket förvirrande och inget som direkt var positivt. Vi funderar om halm möjligen 
kan ha den doften.  
 
- Nja, eller möjligen ensilage, tillägger hamnkaptenen och drömmer istället om sin pava med 
185:an… 
 
Men så stänker vi i några procent svalt Haga-vatten i glaset och - Heureka! Nu kroknar 
innehållet i glaset och plötsligt växer denna dryck och blir faktiskt lite njutbar. Där finns torkad 
frukt och lite mjuk malt och tobak. 
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Vi kom först att tänka på en dålig historia om de två suputerna Pekka och Pinkka, men detta är 
tydligen en dryck som kräver vatten för att utvecklas.  
 
En helt OK virre… 
 
Så vi sammanfattar och säger ”Perkele, Finlands sak är vår”! Vi ilar knappast iväg för att köpa 
en egen pava, men vi får ge finnarna en hommage… Först för att ni kom in i NATO och att ni 
även kan göra sprit som det inte står Koskenkorva på. 

 

 
 
 
 
 

                

 
 
 
Var sin basker får Pekka & Pinkka – men bara för att det är så j-la kallt där uppe vid polcirkeln… 
 
 

 
 
- Äh, Pekka & Pinkka skall inga mössor ha, säger fordonsstrategen – jag kände allt lite bläckhornsdoft 
och min rökvarnare pep till! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Westland Sherry Wood (American Malt whiskey…) 
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Nu är vi skeptiska igen. Vi vet ju att amerikanarna är bra på att göra whisky av majs – bourbon är en 
väldigt speciell virre, men god på sitt sätt. - Protest, utropar byggare Bert för trettioelfte gången. Jag 
får plocka blommor ur munnen i flera dagar efter att jag drucket det där popcorns-träcket. 
 
Så sänker vi ner näsorna i denna amerikanska maltwhisky – och blir förvånade: 
- Det var som f-n, den doftar ju – RIKTIGT BRA! 
 
När vi sedan läppjar på denna amerikanska whiskey ramlar några av oss av stolarna – inte p g a 
alkoholen utan för att den smakar – ÄNNU BÄTTRE! 
 
Denna outsider-virre har allt som förväntas av en sherrylagrad malt – torkad frukt, mjuk maltighet, lätt 
citrus i fin kombination. 
 
Kan det vara så att när låga förväntningar överträffas finns risken att vi överreagerar? 
 
Nåväl, att vara skeptisk mot den finska pavan vändes till något positivt. Och Westland överraskar 
också mycket positivt! 
 
  
Vi ger; 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
Vi lägger på en basker för att just Uncle Sam ger oss något trevligt att smutta på. - Nå, ger och ger… 
vi får pynta 899:- för nöjet! 
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3. Glenfarclas, 25 YO 

 

 
 
- Ahhhhh, en klassiker som inte kommer göra oss besvikna… Eller?  
 
Det avslöjades att fyrmästar´n åter gjort ett dacapo från provningen i Haga 2015 (22 maj) 
genom att välja Glenfarclas 25 YO. Men det är ju inte samma whisky idag som då, uräktar han 
sig med. Och priset är det absolut icke. Då kostade pavan 861:- och nu 1.999:-. Mer än 
dubbelt upp alltså! 
 
Och BSMWS fyller ju faktiskt 18 år och blir myndig i år… 
 
Men då får man ju ta med i beräkningen att spriten destillerades under 1900-talet och har 
därefter legat på tunnor, bl a sherry… 
 
Frågan är om den är dubbelt så bra? Då funkar inte vårt betygssystem längre… 
 
Vi tycker dock samfällt att Glenfarclas borgar för smak och kvalitet. Och skall man fördjupa sig 
en aning är det att torkad frukt, sherry, lite citrus, malt, tobak, läder förenat sig i en perfekt 
symfoni som är för våra sinnen och smaklökar, vad en romans av Beethoven är för våra öron - 
och sinnen! 
 
Frågan är dock om dess pris står i relation till vad rikslikaren Dalwhinnie erbjuder i smak och 
upplevelse? 
 
Vi ger  
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Förra gången fick den 4,9, men vi drar av en kilt för den enorma prisökningen. 

 
 

       En basker tilldelas också för att Glenfarclas ju är en synnerligen lyckad traditionsbärare för 
riktig, skotsk maltwhisky! Hotar Macallan lite…  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Det blev denna gång kall halvtids-mat i form av rostbiff, prosciutto med potatissallad och kall öl. 
Dessvärre kan undertecknad inte ta åt sig äran för smakerna utan denna gång tillfaller vår 
kockmössa von Lidl och delikatesshökaren på Hemköp.  
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Det enda protokollföraren gjort själv var att marinera oliver (inköpta hos von Lidl samt hos 
”araben”), så han kommer låna kockmössan av dessa gamänger då och då… 

 
Vi uppmärksammade att, förutom vårt kvartalsmöte, firas även Negerbollens Dag den 11 maj. 
Av den anledningen hade bagare von Lidl yxat till några läckra negerbollar med kaffesmak. 

 
 
Efter förslag av Systembolagets Kundtjänst bjöds en 30-årig sherry av märke Matusalem för att 
känna på den äkta varan - sherry - vars fat sedan whiskyn lagrats i. 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hallå, eller! 

 
Vem var det som sa att säckpipor bara är gnäll och pip – utan sväng? 
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Då bör hen lyssna på:  
https://www.youtube.com/watch?v=ADG4N1Cqet8&ab_channel=JelleBoesveld 
 
Snacka om trallvänligt sväng! 
 

 
 

Vår adress är nu enkel och logisk: 

www.bsmws.eu 
 

 Gud bevare konungen och fastlandet! Samt Brännö, Asperö, Buskär, Skifteskär, Gotland 
och andra jävla öar… 

                      
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Även om vi sällan provar något av denna kaliber kan vi ju läsa om det på nätet: 

https://spiritsnews.se/macallan-release-till-auktion/ 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=ADG4N1Cqet8&ab_channel=JelleBoesveld
http://www.bsmws.eu/
https://spiritsnews.se/macallan-release-till-auktion/
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är ändå inget mot att genomlida en whiskyprovning i ordförandens lokal i Annedal, utropar 

skutskepparen! 

- Precis, inflikar Kartell-Kjell och greve Silfverblad, i den lokalen fick vi verkligen lyssna till historiens 

vingslag när nöd och elände hemsökte göteborgarna för drygt 100 år sedan. Då rådde brist på 

såväl bröd som ved och koks att värma sig med. 

- Jag har faktiskt fortfarande oupptinade frostknölar i baken sedan dessa olycksaliga händelse för 

några år sedan, säger fordonsstrategen från grannkommunen!  

– Hustrun använder mig som vinkylare när vi knäcker en pava Chablis till skaldjuren… 

 

- Skönt att han hittat lokaler i Haga där man kan avnjuta en vällagrad maltwhisky utan att det bildas 

iskuber i vattenpipetten av sig själv, hävdar samtliga medlemmar samstämmigt. 
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iklädd sin nya, chica vår-kilt med matchande accessoarer… 

 

I sommar ämnar några öbor inköpa sådana här huvudbonader 

 

Modellen härstammar från sent 1800-tal och är märkta ”Skärgårdsartilleriet”! Vi kommer därmed bli 

pittoreska inslag i vardagen och kanske kan det locka turister… 

Inte minst ksp-skytten, nestor, skutskeppare Berner kan bära denna huvudbonad när han 

patrullerar Sanviksdalen! 

Hatten väger 2,5 kg och är skottsäker vilket är en fin egenskap nu när den lede fi (läs ryssen) 

kanske passar på att invadera oss. 

 

Kvartalets fyr är denna gång  
Söökojans fyr i norra Vänern 

 
 
 
 
 
 
 

Vi hänvisar till Fyrsällskapets 
tidning Blänket! 

 
 

https://fyr.org/wiki-files/BlanketAllYears/Bl2021-4.pdf
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Vi har god ekonomi i sällskapet! 

 
 

I kassakistan har vi 9.828:78 och då är augustiprovningen betald. 
Det finns alltså en buffert att ta till om vi skulle överstiga den prognostiserade budgeten per provning som är: 3.500:- 

 
 
 
 
 
 

Häpp, tecknar eder förbundne 
 

Matrosen F                 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
PS. 
Vi hann ju inte med någon rundvandring i fyrmästarlokalerna i anslutning till möteslokalen den 11 
maj. Men du som önskar en sådan kan bara ge en liten vink så fixas ett besök i fyrmästarens 
”compact living” - precis under fyrtornet! 
 
Vågar utlova en skvätt Glenfarclas 105 (eller Fridéns Extra Cognac) till kaffet! 
DS. 
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Här i Halland kan vi lita på våra politiker! 
 

NNNN 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det är fordonsstrategen i Vallda som precis kvitterat ut sin antirökutrustning från kommunkontoret i 
Kungsbacka och jublar över att han helt gratis får sitt skydd mot otäcka dofter av bläckhorn och 
rökkontaminerad maltwhisky! 
 
- I Göteborg bjuder de er pensionärer på grattis halkdubbar – och här tar de ett helhetsansvar för 
oss skattebetalare, konstaterar Isaksson. 
 
Nu är ju den här pjäsen lite otymplig att hantera… Den väger 1,8 ton! Kan man få ut transport- och 
lyftkostnader betalda av sällskapet BSMWS när jag skall till provningar på ön? Möjligen kan kanske 
hamnkaptenen hjälpa till med trucken på ön? 
 

 
 
 
 
 
 

n 
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T o m katten gör rökringar 
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Glenfarclas 25 YO är riktigt bra, men 105:an sitter som en smäck tycker denne filosof: 
 

 
 

Det går ett rykte om att öborna köpt in dessa pikétröjor att bäras när öl-båten kommer in till Husvik: 
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Vädret är något vi alla är beroende av. Här en artikel om den välkända sjörapporten. I den nämns 
en viss meteorolog vi kommer ihåg från radion, en annan Jan – Jan Widebäck. Honom kan du 
faktiskt lyssna på här. Klicka på mikrofonen: 

 
http://friden.one/bilder/gossen/Sjorapport_1961.03.15_meteorolog_Jan_Wideback_.mp4 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://friden.one/bilder/gossen/Sjorapport_1961.03.15_meteorolog_Jan_Wideback_.mp4
http://friden.one/bilder/gossen/Sjorapport_1961.03.15_meteorolog_Jan_Wideback_.mp4
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